

2022年度

事業報告書

特定非営利活動法人 Sing Out Asia

1 事業の成果

リーダーズキャンプ、アカペラキャンプ、CCT ミニキャンプ、CCT キャンプ、Japan Visit の5つのプログラムを行った。これらのプログラムを通じて、延べ 118 人の参加者が交流し友情を深めることが出来た。

リーダーズキャンプでは、インドネシア 11 名、日本 4 名、ヴェトナム 2 名、タイ 2 名の SOA のリーダーたちが、インドネシアのジャカルタとボゴールで 6 泊 7 日の合宿を行った。この合宿では、リーダーシップを養成するための 8 つのセッションを行いつつ、リーダー同士の友情を深めることが出来た。コロナ後、SOA の活動を再開するための良い準備にもなった。

アカペラキャンプでは、参加者自らが企画・運営・出演する交流ライブを開催し、45 名の入場者の前で練習の成果を披露し、日本とタイの学生・若者の交流を深めることが出来た。

CCT ミニキャンプでは、日本人学生 7 名と外国人留学生 9 名 (マレーシア 3 名、タイ 1 名、香港 1 名、韓国 2 名、アメリカ 1 名、ポーランド 1 名) が一泊二日の小旅行を通じて交流した。那須塩原の貸切民泊施設で夕食を作ったり、いちご狩り、宇都宮市大谷地区観光などを楽しんだりした。

CCT キャンプでは、ヴェトナムのメンバーが企画・運営を担った。参加者は、ヴェトナム 7 名 (+リーダー 6 名)、日本 9 名 (+リーダー 1 名)、インドネシア 2 名、タイ 1 名、フィリピン 5 名、カンボジア 1 名、ミャンマー 1 名、マレーシア 1 名。クロスカルチャートレーニング、タレントショー、チームビルディング、観光などを通じて、お互いの友情を深めた。

Japan Visit では、日本のメンバーが企画・運営を行った。CCT キャンプ参加者 27 名が東京で再会を果たした。クロスカルチャートレーニング、国立科学博物館、上野浅草散策、東京大神宮七夕まつり、横浜では中華街散策、江の島鎌倉散策、などを通じてお互いの友情を深めた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【5,763】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
リーダーズキャンプ	SOA の各国リーダーが友情を深めリーダーシップを高めるための合宿	2022年9月12～18日	ジャカルタ・ボゴール(インドネシア)	1	SOA の各国リーダー	19名	1,018
アカペラキャンプ	アカペラを通じて日本とタイの学生・若者が交流	2022年10月18～23日	東京各所	1	日本とタイの学生・若者	25名	1,458

CCT ミニキャンプ	一泊二日の小旅行を通じて日本人学生と外国人留学生が交流	2022 年 12 月 10 ～11 日	那 須 塩 原・宇都 宮	1	日本人学生と外国人留学生	16 名	461
CCT キャンプ	クロスカルチャートレーニングと様々なアクティビティを通じてアジアの学生・若者が交流	2023 年 3 月 10 ～ 18 日	ダナン・ フエ・ホ イアン (ヴェト ナム)	1	ヴェトナム、日本、インドネシア、フィリピン、タイ、カンボジア、ミャンマー、マレーシアの学生・若者	34 名	1,616
Japan Visit	CCT キャンプの参加者が東京で再会し友情を深めるプログラム	2023 年 7 月 4～11 日	東京・神 奈川	1	ヴェトナム、日本、インドネシア、フィリピン、カンボジア、ミャンマー、マレーシアの学生・若者	27 名	1,210

決 算 報 告 書

第 16 期

自 2022年 9月 1日

至 2023年 8月31日

特定非営利活動法人Sing Out Asia

東京都三鷹市井の頭1-11-15

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人Sing Out Asia
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2022年 9月 1日 至 2023年 8月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

助成金収入	5,100,000	
正会員会費収入	90,000	
賛助会員会費収入	15,000	
寄付金収入	611,429	
受取利息収入	17	
経常収入 計		5,816,446

【事業費】

旅費交通費	765,720	
当期事業費 計	765,720	
交流費	3,698,030	
公演諸経費	1,296,319	
雑費	3,471	
合計	5,763,540	
事業費 計		5,763,540

【管理費】

通信運搬費	5,480	
旅費交通費	2,200	
会議費	11,364	
消耗品費	5,212	
雑費	87,922	
管理費 計		112,178

経常収支差額 △59,272

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計 0

【その他資金支出】

その他資金支出 計 0

当期収支差額 △59,272

前期繰越収支差額 △7,331,861

次期繰越収支差額 △7,391,133

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

正味財産増加の部 計 0

【正味財産減少の部】

当期収支差額 59,272

正味財産減少の部 計 59,272

当期正味財産増加額 △59,272

前期繰越正味財産額 △5,799,861

当期正味財産合計 △5,859,133

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人Sing Out Asia
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 8月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		前 受 金	3,100,000
現 金	39,832	短期借入金	7,800,000
普通 預金	3,374,693	流動負債 計	10,900,000
現金・預金 計	3,414,525	負債の部合計	10,900,000
流動資産合計	3,414,525	正 味 財 産 の 部	
【固定資産】		【基金1】	
(有形固定資産)		基 金 1	△1,626,341
什器 備品	224,720	基金1 計	△1,626,341
減価償却累計額	△224,719	【正味財産】	
有形固定資産 計	1	正味 財産	△5,859,133
固定資産合計	1	(うち当期正味財産増加額)	△59,272
		正味財産 計	△5,859,133
		正味財産の部合計	△7,485,474
資産の部合計	3,414,526	負債・正味財産の部合計	3,414,526

1. 重要な会計方針
この計算書類は、中小企業の会計に関する指針によって作成しています。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産なし
- (2) 固定資産の減価償却の方法
全資産償却済み
- (3) 引当金の計上基準
引当金なし
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
物的サービスの受入実績なし
- (5) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況
事業会計収支計算書参照

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
物的サービスの受入実績なし

4. 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等なし

5. 固定資産の増減内訳
全資産償却済み (増減なし)

6. 借入金の増減内訳 (単位:円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
	8,411,429	0	611,429	7,800,000
合計	8,411,429	0	611,429	7,800,000

7. 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引なし

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
特になし

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人Sing Out Asia
全事業所

[税込] (単位:円)
2023年 8月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	39,832	
普通預金	3,374,693	
みずほ銀行	(3,363,248)	
ゆうちょ銀行	(11,445)	
現金・預金計	<u>3,414,525</u>	

3,414,525

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品	224,720	
減価償却累計額	<u>△224,719</u>	
有形固定資産計	<u>1</u>	

1

固定資産合計

3,414,526

資産の部 合計

《負債の部》

【流動負債】

前受金	3,100,000	
短期借入金	<u>7,800,000</u>	
流動負債計		<u>10,900,000</u>

10,900,000

負債の部 合計

10,900,000

正味財産

△7,485,474

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人Sing Out Asia
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2022年 9月 1日 至 2023年 8月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

助成金収入	5,100,000	
正会員会費収入	90,000	
賛助会員会費収入	15,000	
寄付金収入	611,429	
受取利息収入	17	
経常収入 計		5,816,446

【事業費】

旅費交通費	765,720	
当期事業費 計	765,720	
交 流 費	3,698,030	
公演諸経費	1,296,319	
雑 費	3,471	
合 計	5,763,540	
事業費 計		5,763,540

【管理費】

通信運搬費	5,480	
旅費交通費	2,200	
会 議 費	11,364	
消耗品費	5,212	
雑 費	87,922	
管理費 計		112,178

経常収支差額		△59,272
--------	--	---------

当期正味財産増加額		△59,272
前期繰越正味財産額		△5,799,861
当期正味財産合計		△5,859,133

2022 年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 Sing Out Asia

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
- 各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名		
1	○ 理事 監事	(ナガシマ ダイスケ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		長島 大輔		
2	○ 理事 監事	(ハタノ サブロウ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		波多野 三郎		
3	○ 理事 監事	(イイモリ ヨシエ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		飯森 好絵		
4	○ 理事 監事	(ヒラカワ ヤヒロ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		平川 八尋		
5	○ 理事 監事	(ヤノ コウヘイ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		矢野 浩平		
6	○ 理事 監事	(イマオカ マサキ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		今岡 柁		
7	○ 理事 監事	(ツキタニ ユウジ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		築谷 優志		
8	○ 理事 監事	(ナラサコ マリエ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		奈良迫麻里恵		
9	○ 理事 監事	(マエダ サオリ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		前田 沙織		
10	○ 理事 監事	(イナバ ミカコ)	令和 4年 9月 1日 ～ 令和 5年 8月 31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		稲葉 美佳子		

11	理事・監事	(イケダ ノブエ)	令和 4年 9月 1日 ~ 令和 5年 8月 31日	年 月 日
		池田 信恵		年 月 日
12	理事・監事	(コンドウ レイコ)	令和 4年 9月 1日 ~ 令和 5年 8月 31日	年 月 日
		近藤 玲子		年 月 日
13	理事・監事	(ウツノミヤ アヤコ)	令和 4年 9月 1日 ~ 令和 5年 8月 31日	年 月 日
		宇都宮 綾子		年 月 日

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人 Sing Out Asia

	氏名	
1	長島 大輔	[Redacted]
2	波多野 三郎	
3	平田 洋樹	
4	クラッチフィールド・ウィリアム・エドワード	
5	古関 正裕	
6	飯森 好絵	
7	近藤 玲子	
8	平川 八尋	
9	宇都宮 綾子	
10	清水 美智子	
11	近藤 麻里恵	
12		